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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

انتخابات کمیته ملی المپیک باید در 
دهه اول شهریورماه برگزار شود اما 
25 تیرماه زمانی است که اطلاعیه 
انتخابات صادر و برای اعضای مجمع 
ارسال می‌شود. پیش از این تاریخ 
باید کارشناسان خبره مشخص شده 
باشند و این در حالی است که هیأت 
اجرایی کمیته هنوز در این رابطه 
تصمیم نگرفته است. آیین‌نامه‌ای 
نوشته شده و به تصویب رسیده 
که راه ورود گزینه خارج از ورزش را 
بسته و همین مسأله باعث شده 
گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح شود. 
پاسخی که صالحی امیری درباره 
تعلل درباره معرفی کارشناسان خبره 
می‌دهد، جالب است؛ گویا او فراموش 
کرده که چهار سال و چند ماه قبل که 
به کمیته آمد، از همین راه وارد شد: 
»درباره خبرگان لازم است بگویم که 
دو نفر از بین بانوان هستند، یک 
نفر از آموزش‌و پرورش و ۲ نفر آقا 

که باید کارشناس المپیک باشند. 
در اساسنامه تصریح شده که برای 
انتخاب خبره باید آیین‌نامه تصویب 
شود. در همین راستا آیین نامه‌ای 
نوشته شد و به تصویب هیأت اجرایی 
رسید. تعریف کارشناسان هم کاملاً 
مشخص است و باید طبق آن پیش 
برویم. مسیر ورود هیچ‌کسی به 
کمیته بسته نشده اما تعدادمان 
محدود است، این تعداد در سه 
بخش تعریف شده و باید پیشنهاد 
رئیس به تصویب هیأت اجرایی 
برسد. کسانی را معرفی می‌کنم که 
خارج از صلاحیت ورزشی و اساسنامه 
نباشند. مشی مدیریت‌مان ناظر بر 
این واقعیت است. لازم است این 
را بگویم که تحت تأثیر هیچ‌گونه 
مداخله‌ای قرار نمی‌گیرم و هیچ‌کسی 
برای کمیته تصمیم نمی‌گیرد. طی 
روزهای آتی پنج کارشناس خبره 
پیشنهادی خود را به هیأت اجرایی 
معرفی می‌کنم و آنها هم در این رابطه 
نظر می‌دهند. پس از تأیید هیأت 

اجرایی، آنها را معرفی می‌کنیم.«

رئیس کمیته ملی المپیک که اتفاقاً در 
دوره حضورش در این کمیته خدمات 
زیادی هم برای ورزش داشت، در 
شرایطی نسبت به توصیه‌های بیرونی 
و ورود برخی افراد از طریق کارشناسان 
خبره، ایراد می‌گیرد و می‌گوید اجازه 
نمی‌دهد کسی برایش تصمیم بگیرد 
که خودش دقیقاً از همین مسیر به 
انتخابات کمیته رسید. در آن مقطع 
چون همه می‌دانستند او گزینه اصلی و 
مورد حمایت دولت است، فرد دیگری 
شرایط را برای کاندیداتوری نداد و در 
نتیجه او »تک کاندیدا«ی این انتخابات 
بود. او بدون اینکه سابقه ورزشی 
داشته باشد، به‌عنوان کارشناس خبره 
به کمیته رسید و جالب است که حالا 
می‌گوید کارشناس خبره تعریف دارد! 
البته شاید ایراد اساسی به اعضای 
وقت هیأت رئیسه و هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک وارد باشد که برای 
کارشناس خبره تعریف نداشتند اگرچه 
نباید از این هم گذشت که شاید انتظار 
زیادی است که رئیس کمیته ملی 
المپیک مقابل ورود مستقیم دولت 

بایستد. به هر حال صالحی امیری 
با توصیه دولت به مسئولان وقت 
کمیته وارد انتخابات شد و رأی آورد 
و همان رابطه دوستانه، کمک کرد 
تا حال این نهاد ورزشی خوب باشد. 
قدرت صالحی امیری و روابطش به 
کمک ورزش آمد؛ همان روابطی که 

گویا امروز وجود ندارد.
یکی از موارد دیگری که صالحی امیری 
در نشست خبری روی آن دست 
می‌گذارد، تعامل با وزارت ورزش 
است. او می‌گوید: »سیاست ما در 
مورد تعامل با وزارت ورزش همان‌ 
سیاست روز اول است، هر نوع تفرقه 
و اختاف میان نهادهای ورزشی را 
خلاف منطق و مصلحت ملی می‌دانم. 
ارکان ورزش با همدلی می‌توانند پرچم 
ایران را به اهتزاز در آورند، هیچ کسی 
از اختلاف سود نمی‌برد، اینکه تعامل 
ما با کمیته بین‌المللی ‌المپیک چگونه 
است به گفتمان ما مربوط می‌شود. 
در لوزان هم تأکید داشتم که وزارت در 
تعامل کامل است، چالشی با وزارت 

نمی‌بینیم.«

نگاهی به آنچه در نشست خبری صالحی امیری گذشت

رطب خورده‌ای که منع رطب می‌کند
 انتخابات کمیته ملی المپیک یکی از مهم‌ترین موضوعات این روزهای این حوزه و حتی ورزش است اما نشست خبری که برگزار می‌شود، بیشتر حول و حوش بازی‌های 
کشورهای اسامی می‌چرخد و وقتی صحبت از انتخابات می‌شود، سؤالات با عجله پاسخ داده می‌شود و به همه سؤالات فرصت طرح، داده نمی‌شود. نشست خبری 
رضا صالحی امیری که با حضور اصغر رحیمی، سرپرست کاروان اعزامی به بازی‌های کشورهای اسامی و هادی ساعی برگزار می‌شود، چند نکته کلیدی دارد که می‌توان 

در قالب یک موضوع مجزا به آنها پرداخت؛ اگرچه بیشتر زمان نشست به گزارش رحیمی می‌گذرد و سؤالاتی که از او پرسیده می‌شود.

مسابقات بسکتبال کاپ آسیا با 
حضور 16 تیم در 4 گروه، از امروز 
در شهر جاکارتا پایتخت اندونزی 
آغاز خواهد شد. این رقابت‌ها که 
قرار بود سال گذشته برگزار شود، 
به‌دلیل شیوع ویروس کرونا به 

امسال موکول شد.
این رقابت‌ها با فرمت جدید خود، 
جایگزینی برای لیگ ملت‌های 
آسیا شده و حالا قرار است 
دومین دوره خود را پشت سر 
بگذارد. در نخستین دوره که سال 
2017 و در لبنان برگزار شد، تیم 
ایران با شکست همه حریفان به 
فینال رسید و رقابت پایانی را به 
استرالیایی واگذار کرد که نخستین 
رویداد آسیایی خود را پشت سر 

می‌گذاشت.
در این دوره اما شرایط ایران 
فاصله زیادی با دوره قبل دارد 
و دیگر در قامت مدعی اصلی 
برای رسیدن به فینال به میدان 

نمی‌رود.
نی در  رمغا شاگردان سعید ا
این دوره از رقابت‌ها با سوریه، 
ه  همگرو پن  ژا و  ن  قستا قزا
هستند. قزاقستانی که در مرحله 
مقدماتی جام جهانی دو بار ایران را 
شکست داد و ژاپن به‌عنوان یکی 
از قدرت‌های نوظهور آسیا که البته 
باید دید با چه ترکیبی پا به کاپ 

آسیا خواهند گذاشت.
سوریه هم مانند قزاقستان در دو 
بازی مقدماتی جام جهانی برابر 
ایران به میدان رفت و هر دو بار 
زمین بازی را با شکست ترک کرد.

 
محک جدی برای ارمغانی

سعید ارمغانی علی رغم داشتن 
زمان کافی و تدارک مناسب، 
شروع خوبی با تیم ملی بسکتبال 
نداشت و با باخت برابر قزاقستان 
کار را آغاز کرد. برد برابر سوریه 
قدری از این فشار را کاهش داد اما 
حالا همه منتظر عملکرد تیم او در 
کاپ آسیا هستند. تعداد بازی‌های 
بیشتر و رقابت با تیم‌های مختلف 
ند عیار  در کاپ آسیا، می‌توا
ارمغانی و شیوه مربیگری او را به 
بهترین شکل ممکن نشان دهد 
و شرایطی را ایجاد کند که بتواند 
قضاوت عادلانه‌ای از عملکرد او 

ارائه دهد.
این رقابت‌‌ها امروز و با رقابت اردن 
– عربستان و استرالیا – اندونزی 
آغاز می‌شود اما تیم ایران فردا در 
اولین بازی خود به میدان می‌رود. 
تیم ایران فردا با سوریه، جمعه 
برابر قزاقستان و یکشنبه هم با 

ژاپن دیدار می‌کند.

برنامه بازی‌های ایران:

گروه‌بندی مسابقات:

آغاز بسکتبال کاپ آسیا 
از امروز

محک اصلی برای 
ارمغانی

 zگزارش

مجید شهیدی مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان در محل کمپ 
تیم‌های ملی کشتی حضور یافت. بعد از اتفاقات فراوان رخ داده در انتخابی 
تیم ملی کشتی و همچنین اختلاف نظر زیاد بین فدراسیون کشتی و وزارت 
ورزش، مدیرکل حراست به فدراسیون کشتی رفت تا کمی از آتش اختلافات 
کم کند. در این جلسه مقرر شد اتفاقات انتخابی تیم ملی آسیب‌شناسی 

شود تا جلوی تکرار آن گرفته شود. 

هدایت تیم ملی ب والیبال ایران در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی به 
عظیم جزیده سپرده شد. بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از ۱۸ تا ۲۸ 
مردادماه در شهر قونیه کشور ترکیه برگزار می‌شود و تیم ملی ب والیبال ایران در 
این رقابت‌ها حضور دارد. محمدرضا داورزنی با پیشنهاد بهروز عطایی سرمربی 
تیم ملی مبنی بر سپردن مسئولیت تیم ملی ب به عظیم جزیده موافقت 

کرد. بدین ترتیب جزیده که همراه تیم ملی در لهستان بود، راهی تهران شد.

در پایان مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال، بازار اعلام آمار و ارقام و 
بهترین‌ها حسابی داغ شد. تیم ایران در رده‌بندی بهترین‌ها دست خالی 
نبود و امین اسماعیل‌نژاد با عملکرد فوق‌العاده خود، دو عنوان دومی را در 

بخش آمارها از آن خود کرده.
اسماعیل‌نژاد با کسب ۱۹۳ امتیاز، دومین بازیکن امتیازآور جام بعد از 
عبدالعزیز هلندی )231 امتیاز( قرار گرفته. او در بخش بهترین اسپکرها هم 

رده دوم را با 169 امتیاز از آن خود کرده است.

مجید شهیدی والیبال امین اسماعیل‌نژاد

دیدار با علیرضا دبیر برای رفع اختلافات عظیم جزیده سرمربی تیم ملی ب شد دومین امتیازآور لیگ ملت‌ها

اصغر رحیمی که همراه رضا صالحی 
امیری در نشست خبری شرکت کرده، 
از حال و روز کاروان ایران در فاصله 
کمتر از یک ماه مانده به بازی‌های 
کشورهای اسامی می‌گوید و تأکید 
دارد که همه مقدمات اعزام انجام 

شده است.
رحیمی می‌گوید: »در روند ثبت‌نام 
به ما گفتند که جودو نمی‌تواند در 
بازی‌های کشورهای اسامی حضور 
داشته باشد، از ما می‌خواستند که از 
فدراسیون‌های جهانی جودو استعلام 
بگیریم در حالی که می‌ترسیدیم 
پاسخ منفی بدهند از طرفی فرصت 
ثبت‌نام هم در حال تمام شدن 
بود. در نهایت این استعلام از طرف 
برگزارکنندگان بازی‌ها گرفته شد که 
با پاسخ مثبت وزیر همراه بود، بدین 
ترتیب شرایط حضور جودو در بازی‌ها 

قطعی شد.«
رحیمی به کاهش سهمیه‌های کادر 
فنی تیم‌ها و رشته‌های مختلف به 
٢٥ درصد اشاره می‌کند و می‌گوید: 
»طی چهار دوره گذشته همیشه 
کشورهای میزبان اول بوده‌اند، در 
این دوره هم ترکیه اول می‌شود. این 
قابل پیش‌بینی است اما نباید به این 
قیمت تمام شود که برای تضعیف 
کشورهای رقیب هر کاری بکنند. 
ایران از کشورهای مدعی در قونیه 
است اما میزبان بازی‌های کشورهای 
اسامی دقیقاً در مورد رشته‌هایی که 
ما با کشوری مانند آذربایجان مدعی 
است دست به تغییر و کاهش زده‌اند 
یا رشته‌هایی را اضافه کرده‌اند که 
اصاً نام آنها را نشنیده‌ایم. که این 
نشان می دهد کمیته برگزاری بازی‌ها 

حرفه‌ای عمل نمی کند.«

سرپرست کاروان ایران در مورد 
مراسم افتتاحیه، پرچمدار و لباس 
کاروان می‌گوید: »هنوز سهمیه ایران 
برای مراسم از طرف برگزارکنندگان 
مشخص نشده است، اما اگر این 
اجازه را داشته باشیم با تعداد رشته‌ها 
و ورزشکاران کامل در افتتاحیه خواهیم 
بود. در مورد پرچمدار هم باید بگویم 
که هنوز پرچمدار مشخص نشده 
است. در نشست ستاد عالی و از میان 
ورزشکاران شاخص حاضر در کاروان، 
پرچمدار را مشخص می‌کنیم، در مورد 
لباس کاروان برای مراسم افتتاحیه 
و بازی‌ها هم خیلی وقت پیش به 
جمع‌بندی رسیدیم، در مراسم و در 
جریان بازی‌ها آن را می‌بینید. شعار 
کاروان ایران سرافراز است و نام کاروان 
هم به‌نام مقدس پیامبر اکرم مزین 

شده است.«

ایران سرافراز، شعار کاروان در قونیه

اصغر رحیمی: کمیته برگزاری 
بازی‌ها حرفه‌ای نیست

آزاده پیراکوه
روزنامه‌نگار

خلاف جهت تعامل
رئیس کمیته ملی 

المپیک در شرایطی این 
موارد را مطرح می‌کند 

که کسی نیست که 
نداند، روابط این روزهای 

وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک چندان 

تعریفی ندارد. حضور 
در انتخابات سوارکاری، 

یکی از مواردی است که 
می‌تواند مصداقی باشد 

بر این اختلاف، اگرچه 
صالحی امیری می‌گوید: 

»لغو انتخابات سوارکاری 
به طور رسمی از سوی 

وزارت اطلاع‌رسانی نشده 
بود.«

ZOOM

هنوز پرچمدار مشخص 
نشده است. در نشست 

ستاد عالی و از میان 
ورزشکاران شاخص 

حاضر در کاروان، 
پرچمدار را مشخص 

می‌کنیم

چهارشنبه ۲۲ تیرماه

* ایران - سوریه

جمعه ۲۴ تیرماه

* ایران - قزاقستان

یکشنبه 26 تیر

* ایران - ژاپن

 :A گروه

عربستان، اردن، استرالیا، اندونزی

 :B گروه

چین تایپه، چین، کره جنوبی، بحرین

:C گروه

ایران، ژاپن، قزاقستان، سوریه

:D گروه

هند، لبنان، فیلیپین، نیوزیلند

تی لیگ ملت‌های  مرحله مقدما
والیبال به پایان رسید و رده‌بندی 
نهایی تیم‌ها مشخص شد. به این 
ترتیب با تعیین جایگاه هشت تیم 
صعودکننده، برنامه مرحله نهایی نیز 
مشخص شد و تیم‌های برتر حریفان 
خود را در مرحله نهایی شناختند. تیم 
ایران هم با قرار گرفتن در جایگاه 
هفتم، باید با لهستان رده دومی 

دیدار کند.

میزبان در صدر
شهر بولونیا از 
بتدا به‌عنوان  ا

میزبان مرحله نهایی 
انتخاب شده بود. به 

همین خاطر هم لاجوردی‌پوشان 
از آغاز لیگ ملت‌ها سهمیه حضور در 
مرحله نهایی را داشتند و نیازی به 

کسب یکی از جایگاه‌های 
اول تا هفتم نداشتند. 
ر  نقد آ ل  حا ین  ا با 
خوب کار کردند که 
مرحله مقدماتی را با 
صدرنشینی به پایان 
رساندند و به‌عنوان 
تیم اول راهی مرحله 

نهایی شدند.

سه تیم 10 برده
تیم‌های حاضر در 
ر  د ملت‌ها  لیگ 
مجموع سه هفته، 
م  نجا ا ی  ز با  12
دادند. در پایان سه 
تیم ایتالیا، لهستان 
و امریکا با 10 برد، 

رده‌های اول تا سوم را 
از آن خود کردند. ایتالیا و لهستان 
حتی در امتیازها هم برابر شدند و 
ست شماری بود که باعث شد تا 

ایتالیا صدر را در اختیار بگیرد.
رده‌های چهارم و پنجم به فرانسه و 

تعیین حریف ایران 
در مرحله نهایی 

لیگ ملت‌ها

باز هم 
لهستان!


